<sup>9</sup>Ali Canip, "İntikam Şiiri", Küçük Mecmua, Nu.:29, 1 Kânun-ı Sâni,1338, ss.8-9.

Ali Canip, "Serâ'ir-i Hüsn ü Şi'rin", -Menekşe Semalara-, -Selânik, Yalılar, 1 Şubat 1324 "14 şubat 1909"-, "şiiir", Aşiyân, C.II, s.401.

Ali Canip, "Yağmurdan Sonra", Kadın Mecmuası, Nu.18, 9 Şubat 1324 (22 Şubat, 1909)

Ali Canip, "Fotografisinin Karşısında,-Yalılar,1323-","Şiir", Kadın Mecmuası, Nu. 19, 16 Şubat 1324 (1Mart 1909) s.5.

Ali Canip, "Bilirmisin ki..-yalılar, 1324-" "Şiir", Kadın Mecmuası, Nu. 22, 9 Mart 1325 (22 Mart 1909) s.4.

Ali Canip, "Ben İsterim ki, -Selânik, Yalılar,12 mart 1324(....)-", "şiiir", Bahçe Mecmuası, nu. 35, 17 Mart 1325 (30 Mart1909).

Ali Canip, "Mana-yı Şiir, Karilerime ", "Şiir", Kadın Mecmuası, Nu.25, 30 Mart, 1325 (12 Nisan, 1909)

Ali Canip, "Hande -i İkâz ", "Şiir", Kadın Mecmuası, Nu.29, 18 Mayıs, 1325 (31 Mayıs1909).

Ali Canip, "Edvâr-ı Āfileye Karşı, - Selânik, Yalılar,1 Mayıs 1325 (14 Mayıs,1909)-", "şiiir", Bahçe Mecmuası, nu. 44, 23 Haziran 1325 (6 Temmuz1909).

Ali Canip, "Yalnız Bir Tulû', -M. Nermi'ye-" , "şiiir", Bahçe Mecmuası, nu. 48, 21Temmuz 1325 (3 Ağustos,1909).

Ali Canip, "Ömr-i meftûr, - Yalılar, 14 Temmuz 1325 (27 Temmuz, 1909) -", "şiiir", Bahçe Mecmuası, nu. 51, 18 Ağustos 1325 (31 Ağustos 1909).

Ali Canip, "leyl-i Sehrân", " Şiir", Resimli Kitap, C. III, Nu. 15, Kânûn-ı Evvel,1325 (Aralık 1909).

### **Ali Canip'in 1910 yılında yayınladığı şiirler -kronolojik olarak- şunlardır:**

Ali Canip, "Masam -Selânik, Yalılar, 18 Mayıs 1325-", "Şiir", Servet-i Fünûn, Nu.

Ali Canip, "Bîkes Geceler -Selânik, Yalılar, 16 Nisan 1326-", Servet-i Fünûn, Nu. 987, 22 Nisan 1326, 25 Rebiül Ahr, 1328, (5 Mayıs 1910) s.391.

Ali Canip, "Jan Rişpen (Jean Richepin), -Kardeşim Nesimî Sarım'a, Yalılar, 15 Nisan 1325" -Şiir- Hüsün ve Şiir, "Nüşa-i Mefharet", nu.4, 10 Temmuz 1326 (23 Temmuz 1910).

Ali Canip, "Anat-ı Serma -Selânik, Yalılar, 23 Şubat,1325-", "Şiir", Servet-i Fünûn, Nu. 1000, 22 temmuz 1326, (4 Ağustos 1910), s .209.

Ali Canip, "Splanded Park'ta, -Şiir-, Mehmed Rauf Bey'e, Yalılar, Nisan 1323 (1907)", Hüsün ve Şiir, nu.7, 3 Eylül 1326 (15 Eylül 1910), ss. 56-57.

Ali Canip, "Gözlerin İçin, -Şiir, 1323- " Hüsün ve Şiir, nu.7, 3 Eylül 1326 (15 Eylül 1910), s57.

Ali Canip, "Sukût , -Şiir, Hamdullah Suphi'ye-", Hüsün ve Şiir, nu.8, 21 Eylül 1326 (4 Ekim 1910), s.73.

Ali Canip, "Serâ'ir-i Hüsn ü Şi'rin", -Selânik, Yalılar, 1 Şubat 1324 "14 şubat 1909"-, "şiiir", Genç Kalemler, 1910, C.I, Nu.1-9 s.89.

Ali Canip, "Gözlerin -Selânik, Yalılar, 1 Teşrîn-i Evvel,1326-", "Şiir", Servet-i Fünûn, Nu. 1015, 4 Teşrîn-i Sâni, 1326, 5 Zilkade 1328, (17 Kasım 1910),s .7.

Ali Canip'in 1911 yılında yayınladığı şiirler -kronolojik olarak- şunlardır:

Ali Canip, "Nedamet -Selânik, Yalılar, 3 Kânûn-ı Evvel,1326-", "Şiir",

- Servet-i Fünûn, Nu. 1027, 27 Kânûn-ı Sâni, 1326, Safer, 1329, (9 Şubat 1911), s.297.
- Ali Canip, "Gecelerimiz", -Yalılar, 18 Nisan 1327(1 Mayıs 1911) - "şiiir", Genç Kalemler, C.II., No.2 (1327), s.33.
- Ali Canip, "Baykuş, -yeni lisanla-", -Yalılar, 30 Nisan1327(13 Mayıs 1911)- "şiiir", Genç Kalemler, C.II., No.3,( 1327), s.47-52.
- Ali Canip, "Ağlatmak Aşkını", -yeni lisanla-, -Yalılar, 12 Mayıs1327- "şiiir", Genç Kalemler, C.II., No.4, (1327), s.69.
- Ali Canip, "Yıldırım", "şiiir", Genç Kalemler, C.II., No.5,(1327), s.89.
- Ali Canip, "Git", -Yalılar, 12 Haziran 1327 (25 Haziran 1911)- "şiiir", Genç Kalemler, C.II., No.6, (1327), s.105.
- Ali Canip, "Kelebek", -Yalılar, 8 Haziran 1327 (21 Haziran 1911)-"şiiir", Genç Kalemler, C.II., No.6, (1327), s.104.
- Ali Canip, "Gurubdan Sonra", -Yalılar, 13 Haziran 1327 (26 Haziran 1911)- "şiiir", Genç Kalemler, C.II., No.7, (1327), s.121.
- Gökalp (Ali Canip), "Türklük", "şiiir", Genç Kalemler, C.II., No.7, (1327), s.120.
- Ali Canip, "Kurbağalar", -Yalılar, 20 Temmuz 1327(2 Ağustos 1911)- "şiiir", Genç Kalemler, C.II., No.8, (1327), s.137.
- Ali Canip, "O", "şiiir", Genç Kalemler, C.II., No.12, (1327), s.193.
- Ali Canip, "O -Selânik, Yalılar, Eylül 1327-", "Şiiir", Servet-i Fünûn, Nu. 1066, 27 Teşrîn-i Evvel, 1327, 18 Zilkade 1329, (9 Kasım 1911), s.609.

neşredilen parçaları sırasıyla takip edilecek olursa birbirinden güzel olduğu anlaşılır. Zaten Ali Canip'te bir hassa-i garibe var: O bazan Enis Avni gibi sâde ve sükûndar bir şâirdir. Fakat bazan birden yükselir; o kadar ki okuduğunuz parçanın böyle bir gencin eseri

<sup>10</sup>Ali Canip, "Edebî Hareketler: Yine Epopeye Dair "-12 Nisan 1335(1919)-, Büyük Mecmua, C.I, nu:6, 24 Nisan1335 (1919), s.84.

<sup>11</sup>Bu şiir, "İlk Sone" kaydıyla yayınlanmıştır.

<sup>12</sup>Ali Canip, "Jan Rişpen (Jean Richepin), -Kardeşim Nesimî Sarım'a, Yalılar, 15 Nisan 1325" -Şiir- Hüsün ve Şiir, "Nüşa-i Mefharet", nu.4, 10 Temmuz 1326 (23 Temmuz 1910).

olduğunda şüphelenirsiniz. Meselâ ekseri âsârına nazaran Aşîyan'da intişar eden iki parçası "Serâir-i Hüsn-ü Şî'rîn" ve "Mumum İçin"i ne kadar ulvîdir. Ali Canip'te sanat-perestî gittikçe kesb-i şiddet ediyor. Ve bunun için onu Parnasiyenler cümlesine idhâl etmek istiyorlar.

Ali Canip, "Fecr-i Ati ve Muarızîni -Selânik, Yahılar, 26 Mart 1326-", Servet-i Fünûn, Nu. 988, 29 Nisan 1326, 3 Cemaziyelevvel1328, (12 Mayıs 1910), ss .407-410.

Ali Canip,"Tetebbu ve Tefekkür: Lâne-i Melâl, Mecmua-i Eş'ar, Hüseyin Suad", Hüsün ve Şiir, "Nüsha-i Mefharet", nu.4, 10 Temmuz 1326 (23 Temmuz 1910).

Ali Canip, "Bugünkü Gençlerimiz, -Yahılar, 12 Ağustos 1326-", Hüsün ve Şiir, nu:7, 3 eylül 1326 "16 Eylül 1910", s.50-52.

Ali Canip, "Edebiyat-ı Müstakbelemiz, -Gençlerden İstimzacımız Münasebetiyle-", Genç Kalemler, 1910, C.I, Nu.1-9 ss.84-85.

Ali Canip, "Sevgili Hüsün ve Şiir'e -Ankete Cevap-", Genç Kalemler, 1910, C.I, Nu.1-9 ss.90-91.

Ali Canip, "Tarih-i Edebiyat-ı Osmâniye", Servet-i Fünûn, nu.1018, 25 Teşrin-i Sâni, 1326, (8 Aralık 1910), ss.91-92.

Ali Canip, "Sanat ve Edebiyat: -Yeni Lisanla- Edebî İnkılaplar", Genç Kalemler,C.II., Nu.1, 29 Mart 1327 (11 Nisan 1911), s.9.

(Ali Canip), "Yeni Lisan", Genç Kalemler,C.II., No.2 (1327),s.25-26.

Ali Canip, "Sanat ve Edebiyat: Garp Mektebinin Amilleri", -Yahılar 20 Nisan 1327 (3 Mayıs 1911)-, Genç Kalemler, C.II., No.2,( 1327), s.34.

Yekta Bahir, "Gençlik Kavgası: Plevne Tarih-i Harbi Müellifi Mütakaîd Miralay Mahmud Tal'at Bey'e" -22 Nisan 1327 (5 Mayıs 1911)- Genç Kalemler, C.II., No.2 (1327), s.35-38.

<sup>67</sup>Ömer Seyfettin, (Tercüme ve hülâsa eden), Iliade, En Eski Yunan Şairi (Homère)in Epopesi, Cihan Edebiyatlarından Numûneler, Devlet matbaası, İstanbul, 1927.

Ali Canip, "San'at ve Edebiyat: Millî Lisan ve Millî Edebiyat", -Yalılar 1 Mayıs 1327 (14 Mayıs 1911)-, Genç Kalemler, C.II., No.3, (1327), s.47-52.

Yekta Bâhir (Ali Canip), "Gençlik Kavgası: Millî Daha Doğrusu Kavmî Edebiyat Ne Demektir? -Köprülüzâde Mehmet Fuad Bey'e-", -Selânik, 13 Mayıs 1327 (26 Mayıs 1911)-, Genç Kalemler, C.II., No.4, (1327), s.72.

Yekta Bâhir (Ali Canip), "Tenkid:Halûk'un Defteri ve Bugünkü Fikret" -1 Haziran 1327(14 Haziran 1911)-, Genç Kalemler, C.II., No.5,(1327), s.86-92.

Yekta Bâhir (Ali Canip), "San'at ve Edebiyat: Millî Edebiyat Meselesi -I" -25 Haziran 1327 (8 Temmuz 1911)-, Genç Kalemler, C.II., No.6, (1327), s.99-103.

Yekta Bâhir (Ali Canip), "San'at ve Edebiyat: İbda'iyet (Originalité)" -Yalılar, 3 Kânûn-ı Sâni, 1327 (16 Ocak 1912)-, Genç Kalemler, C.III., No.14,(Kânûn-ı Sâni, 1327), s.35-40.

Genç Kalemler Tahrir Hey'eti (Ali Canip), "Yeni Lisan ve Muarızlarından Bir Numûne", Genç Kalemler, C.III, No. 21, Mayıs 1328 (Mayıs, 1912), s.202-207.

Ali Canip, "Cenab Şehabeddin Bey'e -yalılar, 25 Eylül 1328 (8 Ekim 1912)-", Genç Kalemler, C.III, No. 23, (Eylül 1328), s.268.

Ali Canip, Ali Canip,"Hâmid Şâir,-Kadıköy, 26 Mart1329 (8 Nisan 1913)-" Türk Yurdu, C.4, 1329, s.402-413.

Ali Canip, "Hâmid-Fikret"-Kadıköy, 8 Temmuz 1329 (21 Temmuz 1913)-, Türk Yurdu, C.4,1329.s. 679-688.

Ali Canip, "Tedkik-i Edebî:Türk'ün Kitabı İçin, -İzmir Gençlerine İthaf-" ,Kadıköy, 4 Ağustos 1329 (17 Ağustos 1913)", Türk Yurdu, C.4,1329, s.771-778.

Ali Canip, Millî Edebiyat Meselesi, -I Edebiyat ve Halk,-Kadıköy, Teşrin-i Evvel 1329 (Ekim 1913)-,Türk Yurdu, C.5,1329, s.1016-1020.(Bu yazı "Millî Edebiyat Meselesi ve Cenap Beyle Münakaşalarım"-1918[1919]'da s.8-14'de yer almaktadır.)

## **2) Osmanlı İmparatorluğunun Batılılaşma hareketleri ve Yeni Türk Edebiyatının Teşekkül devirleriyle ilgili makaleleri - kronolojik sırasıyla- şunlardır:**

- Ali Canip, "Tetebbu' ve Tefekkür:Tedkikât-ı Tarihiyeden: Sultan İbrahim Asrı", Hüsün ve Şiir, nu.5, 1 Ağustos 1326 (14 Ağustos 1910), ss.18-21.
Ali Canip, "Sanat ve Edebiyat: Garp Mektebinin Amilleri", -Yahılar 20 Nisan 1327 (3 Mayıs 1911)-, Genç Kalemler, C.II., No.2,( 1327), s.34.
Ali Canip, "Türk Edebiyatının Tarihi Derslerinden: Garba İlk Nazarlar", Donanma Mecmuası, No.82.-34., 9 Şubat, 1330 (22 Şubat 1915), ss.538-539.
Ali Canip, "Türk Edebiyatının Tarihi Derslerinden: Fetret Hengâmesi ve Muallim Naci -I-", Donanma Mecmuası, No.88.-40., 26 Mart 1331 (8 Nisan 1915),

s.634.

Ali Canip, "Türk Edebiyatının Tarihi Derslerinden: Fetret Hengâmesi ve Muallim Naci -II-", Donanma Mecmuası, No.89.-41., 2 Nisan 1331 (15 Nisan 1915), ss.653-654.

Ali Canip, "Türk Edebiyatının Tarihi Derslerinden: Fetret Hengâmesi ve Muallim Naci -III-", Donanma Mecmuası, No.90.-42., 9 Nisan 1331 (22 Nisan 1915), ss.666.

Ali Canip, "Edebiyat Tarihi: Tercüman-ı Hakikat Edebiyatı", Yeni Mecmua, C.III, S.66, 26 Teşrin-i Evvel,1918, s.262.

Ali Canip, "Edebiyat Meraklısı Bir Gence Mektup, Yeni Vezinle İlk Şiir", Şâir Nedim Mecmuası, C.1, nr.5, 13 Şubat1919, ss.66-67.

Ali Canip, "Abdülhak Hamid", Millî Mecmua, nu:32, 1 Mart 1341(1925), s.530.

Ali Canip, "İctimai ve Edebî Hayatımıza Dair Bir Mülâhaza: Rönesans ve Türkiye", Hayat, C.I, S.1, 2 Kânûn-ı Evvel 1926, ss.5-7.

Ali Canip, "Teceddüt Tarihimizde Dikkate Şayan Bir Sima-Garplılığa İlk Çalışanlardan-: Sâdik Rif'at Paşa", Hayat, C.I, S.3, 16 Kânûn-ı Evvel 1926, ss.5-7.

Ali Canip, "Ahmet Mithat, Himmeti ve hizmeti", İstanbul Mecmuası, C.3, nr.27, s.4-5, 1İkincikanun 1944.

### **3) Batı edebiyatı ve Batı edebî ekollerıyla ilgili yazıları - kronolojik sırasıyla- şunlardır:**

Ali Canip, "Sanat ve Edebiyat: -Yeni Lisanla- Edebî İnkılaplar", Genç Kalemler,C.II., Nu.1, 29 Mart 1327 (11 Nisan 1911), s.9.

Ali Canip, "İlmî Bahislerden: Avrupa'da Tarih: Sanat-İlim-Tetebbu", Donanma Mecmuası, No.100.-50., 4 Haziran 1331 (17 Haziran 1915), ss.796-797.

Ali Canip, "Bediyyât Derslerinden: Sanatta Mektep", Donanma Mecmuası, No.103.-53., 25 Haziran 1331 (8 Temmuz 1915), ss.841-842.

Ali Canip, "Garp Edebiyatı:Leh Edebiyatı -Avrupa'nın En Vatanperver Edebiyatı- ", Yeni Mecmua, C.II, S.28, 17 Kânûn-ı Sâni,1918, s.23.

Ali Canip, "Homer Kimdir? İlyada ve Odise Nasıl Eserlerdendir?", Millî Talim ve Terbiye Cemiyeti Mecmuası,Nr.5, Ağustos 1334(1918), ss7-18,

Ali Canip, "Edebiyatta Asrîlik", Şâir Nedim Mecmuası, C.1, nr.8, 6 Mart 1919, s.115-117.

Ali Canip, "Epepe Asrî Bir nev' midir?", Büyük Mecmua, C.I, nu:4, 28 Mart 1919, s.58.

Ali Canip, "Edebî Hareketler: Yine Epepeye Dair "-12 Nisan 1335(1919)-, Büyük Mecmua, C.I, nu:6, 24 Nisan1335 (1919), s.84.

Ali Canip, "İctimai ve Edebî Hayatımıza Dair Bir Mülâhaza: Rönesans ve Türkiye", Hayat, C.I, S.1, 2 Kânûn-ı Evvel 1926, ss.5-7.

Ali Canip, "Edebî Mesleklere Aid Tedkîklerden: Senbolizm (le symbolisme)", Hayat, C.I, S.9, 27 Kânûn-ı Sâni 1927, ss.3-4.